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iARZf\DZENI~ Nr - -~4_ PR.EiESA RADY MINISTROW 

z dnia, 30 grudnia 1981 ,T. 

w sprawie utwoi'zerila Instytutu Gospodarkl NarodoweJ. 

Na podstawij'! art. 4 ust. 1 I 4 ustawy z dnia , 17 lu"" 
te'go 1961. r. 0 instytutach naukowo~badJwczych (Oz. U. 
z 1975 r. Nr 7,poz. 41) zarzqdza si~, conast~puje: 

§ 1. 1. Tworzy si~ Instytut Gospodarki Narodowej, 
zwany daiej "lnstytutem". 

2. Nadzer nad Instytutem sprawuje Przewodniczq-
cy Komisji Planowania przy Radzie Ministrow. 

3. Siedzibq lnstytutu jest m. st. Warsz?wa. 

§ 2. 1. Przedmiotem dzialania ' lnstytutu jest prowa­
dzenie prac naukowo ·badawczych w zakresie problemowl 
planowania i polityki gospodarczej, studi6w strategiczno­
rozwojowych, funkcjonowania ' 1 organizacji gospodarki 
narodowej oraz zewne,trznych uwarunkowan rozwoju gos­
podarczego. 

2. Szczegolowy zakres dzialania Instytufu oraz jego 
orgap6w okresli statut nadany pr.zez, Przewodniczqcego 
Komisji Planowania przy Radzie Ministr6w. " 

§ 3. 1. Wydatkl I dochody Instytutu Sq obj~te bu­
d:fetem Panstwa (budzef centralny) w cz~sci dotyczqceJ 
Komisji Planowania przy Radzie Ministrow. 

2. Pomieszczenia, srodki finansowe oraz etaty pia­
cownicze zapewni Przewodniczqcy Komisji Planowania 
przy Radzie Minislr6w w ramach Iimil6w okreslonych 
w narodowym planie spoleczno-gospodarczym. 

§ 4. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglosze-
nla. 

Prezes Rady Ministr6w: gen. armit W. Jaruzelskt 
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ZARZf\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 grudnla 1981 r. 

w sprawle twolnlefa I u1g 'W podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 7 ust. '.4 uslawy :z dnia 26 pazdzier­
nika 1971 r. 0 pcidatku gruntowym (Oz. U. z 1971 L Nr 27, 
poz. 254 i z 1974 r. -N r 38, poz. 230) zarzqdza si~, co na­
st~puje: 

§ 1. 1. Zwalnia si~ od podatku gnintowego oblicza­
nego z zastosowaniem stawek procentowych I kwoto­
wych: 

1) dzialki przydzielone pracownikom zatrudnionym ,w 
panstwowych gospodarstwach rolnych, zgodnie z uk la- ' 
dem , zbio~owym pracy dla pracownik6w rolnych, 

- 2) grunty b~dqce w zarzqdzie organow administracjl 
szkolnej , przekazane przez te organy do bezplatnego 
gospodarowania nduczycielom szk61 podstawowych, 
pod warunkiem,ze nie oddajq tych grunt6w w posia­
danie zalezne o.sobom trzecim, 

3) grunty polozone w pasie drog przylegajqcych bezpo­
srednio do granicy Panstwa, 

4) grunty orne obj~te 'melioracjq - w rokl1, w kt6rym 
uprawy :wstaly zniszczone , wskutek robot drei'larskich. 

2. Zwolnienie stosuje si~ na podstawie wykazow spo­
rZqdzonych co do grunt6w okreslonych w ust. 1 pkt 1 i 2, 
przez .jedno!>tki przekazujqce grunty w uzytkowanie, a co 
do gruntow okreslonych w 'uSt. 1 pkt 3 I 4 - przez tere­
noYlY organ administracji pailstwowej stopnia , podstawo­
wego, wlasciwy dla miejsca polozenia grunt6w. 

. 3. Jezeli dane 0 gruntach, 0 kt6rych mowa w gst. 1 
pkt 3, nie Sq uwidocznione we'widencji :grunto'w, . organ 

wymieniony w ust. 2 z urz~du ·okresli. dost~pnymi sposo­
bam! powierzchni~, rodzaj i klas~ grunt6w w tym pasie. 

§ 2. 1. Zwalnia si~ od podatku gruntowego obJicza­
nego z. za'stosowaniem stawek procentowych i kwoto­
wych grunty otrzymane przez wlaScicieli indywidualnych 
gospodarstw rolnych ' i rolnicze spoldzielnie produkcyjne w 
drodze wymiany i scalenia; zwolnienie stosuje si~ przez 
o~res 1 roku, a gdy grunty Sq odlogami - przez okres 
3 lat, liczq!: od roku nast~Ptljqcego po roku, w ktorym 
dokonano wymiany i scalenia grunlow. 

2. Zwolnienie stosuje si~ na podstawie wykazu spo­
rZqdzoriego przez terenowy: organ administracji panstwo­
wej stopnia podstawowego. 

§ 3. Zwolnienie od podatku gruntowego obliczanego 
z zastosowaniem stawek procentowych gruntow nie b~­

dqcych poprzednio gruntami lesnymi oraz zalesionych nie­
uzytk6w, przewidziane wart. 5 pkt 5 ustawy z dnia 
26 pazdziernika 1971 r. 0 podatku gruntowym (Oz. U. 
z 1971 r. Nr 27, poz. 254 i z 1974 r. Nr 38, poz. 230), sto~ 

suje si~ ~ r6wniei w roku, w kt6rym nastqpilo zalesienie. 
Zwolnienie stosuje si~ poprzedstawieQiu zaswiadczenia 
nadlesniczego (dyrektora parku na rodowego), stwierdza­
jqcego, ze gtunty zalesiono zgodniez decyzjq 0 przezna­
czeniu gruntow do zalesienia. ' 

§. 4. 1. Zwalniasi~ od podatku gruritowego oblicza­
nego ' z ':zdstosowaniem stawek ' procentov/ych gnmty na­
byte przezindy.vidualnyclt rolnikow VI drod:te kupna nf 


